
- REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0000n12 

, RESOLUCION N 96.1.1.1. 14922 

Dra. Beatriz Garcíz Banderas 
INTENDENTA JURIDICA DE LA OPICINA MATRIZ 

COESIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública úe constitucion de la compañia ABRODESIVOS DEL ECUADOR S.A. otoryada 
ante el Notario Decimo del canton Quito el 15 de abril úe 1996 juntamente 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias y de Valores, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; : . 

8. En ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE :- 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañia ABRODESIVOS DEL 
ECUADOR S.A., con domicilio en Quito, en los términos constantes en la referida 

escritura. 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER: a) Que el dotario Décimo del canton Quito tome 
- nota al margen de la matriz de la escritura que sé aprueba; del contenido 

de la presente Resolución b) Que el Registrador Mercantil del cantón Quito 

inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

, sienten razon de esas anotaciones. 

ARTICULO 'FERCERO.- DISPONER que un extracto de la escritura se publiqua, 

por una vez, en uno úe los periódicos de mayor circulacion en Quito 

- COMUNIQUESE .- DADA y firmada en Quito, 2 3 M AY 1996 

Con esta fecha queda inscrita l2 102 

sente Resolución baju el xo. 491. ? . 

A del Registro Mercantil toma. /2% . 

Dra. Beatriz z Sarcia Banderas...se dá asi cumplimiento a io .M- 
, NT higo en la missaa, de co tormisl;.! 

5 lo dersblecido «n el Decrero 735 

del 22 de Agosto de 1975, publicara 
en el Registro Oficial 878 Jel 29 de 

«agosto gel psmo Año. 6 
uito? 9 de Quitos mal de NAO, .de 199€. 

  

   

    

        

  

      Sr. Jelio Sé: 

 


